29, do cargo de PROCURADOR JURÍDICO ADJUNTO (referência DAS I).

Art. 2° - Este ato entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI, VEREADOR ANTONIO LEITE DE ARAÚJO LIMA, EM 17 DE JULHO DE 2017.

FERNANDA CARTAXO MARTINS PITANGA

Presidente

Publicado por:

Lourdiana Leiite de Oliveira **Código Identificador:**5DC4419F

CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI ATO N° 31/2017, DE 17 DE JULHO DE 2017

NOMEIA CARGO DE PROCURADOR GERAL JURÍDICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI, ETC.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições constitucionais e regimentais e de conformidade com a Resolução Nº 004/2009, de 10 de Agosto de 2009,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear FRANCISCO DANILO RAMALHO FURTADO, inscrito na OAB/CE sob o N° 34.927, portador do RG n° 2001097162182 SSP-CE, inscrito no CPF/MF n° 041.820.043-29, para exercer em comissão o cargo de PROCURADOR JURÍDICO GERAL (referência DAS).

Art. 2° - Este ato entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI, VEREADOR ANTONIO LEITE DE ARAÚJO LIMA, EM 17 DE JULHO DE 2017.

FERNANDA CARTAXO MARTINS PITANGA

Presidente

Publicado por:

Lourdiana Leiite de Oliveira **Código Identificador:**F1F8DAF9

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 190701/2017

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOMBAÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Mombaça.

RESOLVE:

Art 1º - Nomear o Sr. GERSON CAVALCANTE VIEIRA NETO para ocupar, em comissão, o cargo de SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA — SESP, junto a Secretaria de INFRAESTRUTURA, criado pela Lei Nº 603/2009 de 30 de Abril de 2009.

Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e seus efeitos ocorrerão a partir de 19 de Julho de 2017.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE; CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA a 19 de Julho de 2017.

ECILDO EVANGELISTA FILHO

Prefeito Municipal

Publicado por: Carlos Audi Pereira e Silva Código Identificador:B3119A9E

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº. 290/2017 DE 18 DE JULHO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO CEARÁ, AFONSO DOMINGOS SAMPAIO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 309/97, c/c a Lei nº 329/97, e Lei nº 714/2014,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os seguintes membros para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS do município de Nova Olinda.

REPRESENTANTES OGs

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Maria Eliane Lacerda do Nascimento

Suplente: Leôncio José da Silva

SECRETARIA DE SAÚDE

Titular: Michelyne Matias Alves Suplente: Amanda Macêdo Jacinto

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: Fabiana da Costa Cordeiro Suplente: Ângela Maria da Silva

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Titular: Janaina Matias Félix Suplente: Vera Lúcia Sampaio

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Titular: Expedito Muniz de Alencar Suplente: Eurides Feitosa da Silva

ORGANIZAÇÕES ONGs

COMUNIDADE FILHOS AMADO DO CÉU

Titular: Flávio Araújo Maropo Suplente: Cícera Maria Ribeiro da Costa.

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO SITIO ANGICOS

Titular: José Matias Félix

Suplente: Maria Jailene Alves Félix.

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO SITIO TRIUNFO

Titular: Antônia Esmenia da Silva Suplente: Maria Luciana Batista Dos Santos

TRABALHADORES DO SUAS Titular: Antônia Tamires Lacerda Freire Suplente: Camila Alencar dos Santos

USUÁRIOS DO SUAS

Titular: Jackeline Teles da Silva Pequeno Suplente: Cicero Roberto da Silva Coutino

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E